

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie **art. 284 ust. 2** ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) w postępowaniu prowadzonym bez przeprowadzania negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy, o wartości szacunkowej poniżej progów unijnych, określonych na podstawie art. 3 ustawy.

„Zakup paliw płynnych dla autobusów i samochodów Urzędu Gminy w Rajczy”.

Zamawiający udziela wyjaśnień na złożone zapytania od Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) o treści:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek podany w SWZ rozdz. II pkt. 3 odnośnie świadectw jakości paliw jeżeli na każdej stacji Wykonawcy dostępne są do wglądu?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie uzna powyższego warunku za spełniony.

Pytanie nr 2

Wykonawca prosi o odstąpienie od wymogu podanego w SWZ rozdz. XIII pkt. 7. Zapis jest nie do zaakceptowania przez Wykonawcę ponieważ ceny zmieniają się nawet kilkakrotnie w ciągu dnia. Wykonawca nie posiada możliwości zagwarantowania Zamawiającemu niezmiennych cen przez okres obowiązywania umowy.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający wyjaśnia, iż powyższe pytanie stanowi w swej istocie propozycję zmiany treści SWZ. Zgodnie zaś z art. 284 ust 1 i 2 ustawy PZP wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, a Zamawiający jest obowiązany do udzielenia wyjaśnień na zasadach i w terminach przewidzianych w ustawie. W związku z powyższym Zamawiający mając na względzie treść SWZ wyjaśnia, iż nie dopuszcza możliwości zmian w postulowanym przez Wykonawcę zakresie.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na tankowanie paliw przy użyciu elektronicznych kart paliwowych flota, które posiadają indywidualne zabezpieczenie kodem PIN i wydawane są bezpłatnie po zawarciu umowy, na podstawie stosownych wniosków do 14 dni roboczych oraz na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe?

Karty wystawiane są na nazwisko kierowcy Zamawiającego (Karta Flotowa typu „K”) lub na numer rejestracyjny samochodu Zamawiającego (Karta Flotowa typu „S”)

Dowód wydania drukowany jest na stacji paliw w dwóch egzemplarzach, jeden pozostaje na stacji, drugi natomiast zostaje przekazany kierowcy/pracownikowi Zamawiającego po zrealizowaniu zakupu oraz zatwierdzeniu płatności właściwym kodem PIN.

Dowód wydania zawiera następujące dane:

- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,
- numer rejestracyjny samochodu,
- ilość wydanej paliwa,

- wartość wydanego paliwa,
- data i godzina transakcji,
- dokładny adres stacji paliw.

Odpowiedź 3:

Zamawiający uznaje powyższe rozwiązanie za zgodne co do zasady z treścią SWZ a tym samym dopuszcza możliwość jego zastosowania.

Pytanie nr 4

Wykonawca prosi o przekształcenie zapisu §3 ust. 3 wzoru umowy na:

„W powyższych cenach brutto ujęto stały upust zawarty w ofercie. Stały upust ustalony przez producenta w dniu złożenia oferty, udzielany przez Wykonawcę odliczany

**od ceny 1 litra oleju napędowego wynosi zł a od ceny 1 litra benzyny bezołowiowej Pb 95, wynosi zł*

/

od wartości brutto zatankowanego oleju napędowego w wysokości% oraz od wartości brutto zatankowanej benzyny bezołowiowej Pb 95 w wysokości% , wyrażony w polskich złotych i jest niezmienny przez cały okres obowiązywania niniejszej umowy.

**niewłaściwe skreślić”*

Jeżeli upust jest przyznawany to udziela go Wykonawca, nie producent paliw. Ponadto w naszym przypadku upust odliczany jest procentowo od wartości zakupionego paliwa, nie zaś złotówkowo od każdego litra.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający wyjaśnia, iż powyższe pytanie stanowi w swej istocie propozycję zmiany treści SWZ. Zgodnie zaś z art. 284 ust 1 i 2 ustawy PZP wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, a Zamawiający jest obowiązany do udzielenia wyjaśnień na zasadach i w terminach przewidzianych w ustawie. W związku z powyższym Zamawiający mając na względzie treść SWZ wyjaśnia, iż nie dopuszcza możliwości zmian w postulowanym przez Wykonawcę zakresie.

Pytanie nr 5

Nawiązując do pytania nr 4, Wykonawca prosi aby w formularzu ofertowym pod tabelą również zmienić zapis na bardziej ogólny zapis:

*„**stały upust (na cały okres zawarcia umowy) za dostawę 1 l oleju i 1 litra benzyny wyrażony w polskich złotych / liczony od wartości brutto zakupionych paliw*

**niewłaściwe należy skreślić ,”*

Odpowiedź nr 5

Adekwatnie do odpowiedzi na pytanie nr 4 Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy wniosek.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie z Wykonawcą 2 razy w miesiącu

a tym samym zmodyfikuje zapis w §3 ust. 5 wzoru umowy na:

„Rozliczenie następować będzie w dwóch okresach w ciągu miesiąca tj.: od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”? Związane jest to z Systemem, z którego Wykonawca korzysta do wystawiania faktur.

Odpowiedź nr 6

Adekwatnie do odpowiedzi na pytanie nr 4 Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy wniosek.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuści możliwość przesyłania faktur drogą elektroniczną w wersji pdf na

wskazane 2 adresy e-mail? Tym samym dodając stosowny zapis wraz z adresami e-mail w umowie §3 wzoru umowy?

Odpowiedź 7:

Zamawiający na wniosek wykonawcy w umowie o udzielenie zamówienia publicznego może zawrzeć zapis zezwalający na przesyłanie faktur w formie pliku PDF na adres e-mail Zamawiającego. Powyższa zapis ma charakter techniczny i nie modyfikuje istotnych postanowień umowy

Pytanie nr 8

Nawiązując do pytania nr 1, Wykonawca prosi o usunięcie zapisu § 4 ust. 2 wzoru umowy. Zamawiający posiada nieograniczony dostęp – możliwość wglądu w świadectwa jakości na stacjach paliw Wykonawcy.

Odpowiedź nr 8

Mając na względzie stanowisko zawarte w odpowiedzi na pytanie nr 1, Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. zapisu. Powyższe pytanie stanowi w swej istocie propozycję zmiany treści SWZ. Zgodnie zaś z art. 284 ust 1 i 2 ustawy PZP wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, a Zamawiający jest obowiązany do udzielenia wyjaśnień na zasadach i w terminach przewidzianych w ustawie. W związku z powyższym Zamawiający mając na względzie treść SWZ wyjaśnia, iż nie dopuszcza możliwości zmian w postulowanym przez Wykonawcę zakresie.

Pytanie nr 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie kary oraz modyfikację zapisu § 7 ust. 1 pkt. 1 wzoru umowy na: *„za brak możliwości zatankowania paliwa na wskazanej w ofercie stacji paliw należących do Wykonawcy, który wystąpił z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 100 zł brutto za każdorazowy przypadek z wyłączeniem zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi, likwidacji stacji. W przypadku remontu/likwidacji stacji paliw najbliższej siedziby Zamawiającego i braku możliwości pobierania paliwa Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliższej siedziby Zamawiającego. Wykonawca umożliwi tankowanie na stacjach Dostawcy na terenie całej Polski więc za możliwe wystąpienie wymienionych sytuacji losowych – Wykonawca nie będzie ponosić dodatkowych kosztów czy kar umownych.”*

Odpowiedź nr 9

Zamawiający wyjaśnia, iż powyższe pytanie stanowi w swej istocie propozycję zmiany treści SWZ. Zgodnie zaś z art. 284 ust 1 i 2 ustawy PZP wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, a Zamawiający jest obowiązany do udzielenia wyjaśnień na zasadach i w terminach przewidzianych w ustawie. W związku z powyższym Zamawiający mając na względzie treść SWZ wyjaśnia, iż nie dopuszcza możliwości zmian w postulowanym przez Wykonawcę zakresie.

Pytanie nr 10

Wykonawca prosi o dołączenie poniższych zapisów w

- *„Wykonawca ma prawo odstąpić od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego jeżeli Zamawiający zalega z płatnościami wynikającymi z faktur ponad 30 dni.*
- *Jeżeli ZAMAWIAJĄCY nie dokona zapłaty w terminie, WYKONAWCA naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie ZAMAWIAJĄCEGO do niezwłocznego uregulowania należności. Ponadto WYKONAWCA, w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart*

Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez WYKONAWCĘ potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności."

Odpowiedź nr 10

Adekwatnie do odpowiedzi na pytanie nr 9 Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy wniosek.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by w §10 wzoru umowy zmodyfikować zapis na: „*W sprawach nieokreślonych w umowie mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego, ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) oraz przepisy Regulaminu Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota PKN ORLEN S.A.*”? Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę, Wykonawca dołączy Regulamin używania kart flota do oferty.

Odpowiedź nr 11

Adekwatnie do odpowiedzi na pytanie nr 9 Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy wniosek.

Z poważaniem

WÓJT
Zbigniew Paciorek